



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE  
CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 018/2023-SAS

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO ABRIGO MUNICIPAL, JUNTO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a qual se refere o **Pregão Eletrônico Nº PE 018/2023-SAS, do tipo menor preço**, tudo de conformidade com o as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 de 20/09/2019 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666/99, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICO o objeto dos itens em favor das empresas adiante, por apresentar menores preços finais, como segue:

**EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27**, situada a Rua Andre Vidal de Negreiros, 565, LOJA 01, São José, Garanhuns-PE, CEP: 55.295-200, fone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632, e-mail: [lr\\_distribuidora@outlook.com](mailto:lr_distribuidora@outlook.com), vencedora dos Itens 1, 2, 5, 9, 12, 13 e 17, somando o valor total de R\$ 14.848,24 (quatorze mil oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos), conforme segue:

LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 49.464.926/0001-27						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA/ MODELO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE COZINHA - (GUARDA LOUÇA) - ARMÁRIO 3 PORTAS ARMÁRIO AÉREO TITANIUM TEM ESTRUTURA EM AÇO 4 MM, PORTAS ARTICULADA COM DOBRADIÇAS EM AÇO E NYLON E ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA. ALTURA: 52 CM. LARGURA: 105 CM. PROFUNDIDADE: 28 CM.	Unid.	ITATIAIA/ LUCE	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
2	ASSENTO AUTOMOBILÍSTICO PARA CRIANÇA UNISSEX - MATERIAL: ESPUMA E PP FÁCIL INSTALAÇÃO TAMANHO IDEAL PARA MAIOR CONFORTO DOS BEBÊS MATERIAL LEVE E DURÁVEL COMPATÍVEL COM CINTO DE SEGURANÇA DO CARRO 3 PONTOS DIMENSÕES: 36 (LARGURA) X 17,5 (ALTURA) X 40,5 (COMPRIMENTO) PESO 0,9 KG	Unid.	BURIGOT TO	2	R\$ 475,95	R\$ 951,90
5	CADEIRINHA AUTOMOBILÍSTICA PARA CRIANÇA ATÉ 36 KG - INDICADO PARA CRIANÇAS DO GRUPO 1, 2, E 3; POSSUI CERTIFICADO INMETRO: 007.962/2017; ALTURA MÁXIMA RECOMENDADA: 1,45 M; SERVE PARA BEBÊS E CRIANÇAS DE 0 A 10 ANOS; CAPACIDADE: ATÉ 36 KG; INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL; ASSENTO REMOVÍVEL	Unid.	BURIGOT TO	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
9	CÔMODA CONFECCIONADA 100% MDF - 4 GAVETAS; FERRAGENS EMBUTIDAS; TRILHOS TELESCÓPICOS NAS GAVETAS SISTEMA ANTI-TOMBAMENTO, DIMENSÕES DO PRODUTO L. 91.2 X A. 92.7 X P. 45 CM	Unid.	SIENA MOVEIS	3	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro  
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará  
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111  
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 49.464.926/0001-27						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA/ MODELO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	MAQUINA DE LAVAR 8 KG - TIPO: AUTOMÁTICA; CAPACIDADE: 8 KG OU SUPERIOR; CONSUMO DE ÁGUA: 233 LITROS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; DISPLAY: INTUITIVO; PROGRAMAS DE LAVAGEM: 12; TECLA AVANÇA ETAPAS; CENTRIFUGAÇÃO: 630 RPM; ENXÁGUE: MOLHO; DILUIÇÃO INTELIGENTE; LAVA EDREDONS; LAVA TÊNIS; ABERTURA: SUPERIOR; CESTO: POLIPROPILENO; DISPENSER: SABÃO EM PÓ, SABÃO LÍQUIDO E AMACIANTE; PÉS NIVELADORES; VOLTAGEM: 220V; TURBO LAVAGEM; REUTILIZAÇÃO DE ÁGUA; LAVAGEM DO CESTO. GARANTIA: 1 ANO.	Unid.	ELECTRO LUX/ LAC8	2	R\$ 2.961,46	R\$ 5.922,92
13	MESA DE ESCRITORIO - MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MM X 600MM X 750MM - TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVES DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.	Unid.	PLENOMO VEIS	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
17	RECEPTOR DE TV DIGITAL FULL HD VIA SATÉLITE SINTONIZA CANAIS SD E HD VIA SATÉLITE (DVB-S, DVB-S2, DVB-S2X)	Unid.	CENTURY	2	R\$ 581,71	R\$ 1.163,42
VALOR GLOBAL						R\$ 14.848,24

EMPRESA: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, CNPJ: 14.323.297/0001-30, situada a Rua Barão do Rio Branco nº 380, Centro, Curvelo-MG, CEP: 35.790-168, fone: (38) 3721 6983 / (38) 3721 9177, e-mail: [moveis@orthovida.com.br](mailto:moveis@orthovida.com.br), vencedora dos Itens 3, 8 e 18, somando o valor total de R\$ 7.134,00 (sete mil e cento e trinta e quatro reais), conforme segue:

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 14.323.297/0001-30						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA/ MODELO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	BELICHE CAMA CONJUGADA - CAMA TIPO BELICHE	Unid.	CONFORT	3	R\$ 718,00	R\$ 2.154,00
8	COLCHÃO SOLTEIRO DE ESPUMA D-20 12X78X188CM	Unid.	PÉROLA	5	R\$ 196,00	R\$ 980,00
18	SOFÁ 2 E 3 LUGARES PARA ESCRITÓRIO - ALTURA: 90CM, LARGURA 204CM, PROFUNDIDADE 92CM, 3 LUGARES. ESTRUTURA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO (EUCALIPTO E PINUS). REVESTIMENTO EM COURINO. FIXAÇÃO DO TECIDO EM GRAMPO, ASSENTO FIXO EM ESPUMA D-26, ENCOSTO E BRAÇOS FIXOS EM ESPUMA D-20. PÉS EM PLÁSTICO RÍGIDO TABACO, SUPORTA ATÉ 120 KG, POR ASSENTO, ACABAMENTO SOFISTICADO. MATERIAL: MADEIRA / ESPUMA / TECIDO. ALMOFADAS DO ASSENTO: FIXAS. ALMOFADAS DO ENCOSTO: FIXAS. COM BRAÇOS. DIVISÃO ENTRE OS LUGARES. DENSIDADE DO ASSENTO: D-26. DENSIDADE DO ENCOSTO: D-22. FIXAÇÃO DO TECIDO: GRAMPO. REVESTIMENTO: COURINO. MATERIAL INTERNO: ESPUMA. PESO SUPORTADO 120KG (POR ASSENTO). ALTURA: 90,00 CM. LARGURA: 2,04 M. PROFUNDIDADE 92,00 CM. PESO: 38,00 KG	Unid.	TOPÁZIO	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 7.134,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro  
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará  
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111  
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



**EMPRESA: J G MARQUES, CNPJ: 40.815.897/0001-26**, situada a Rua Raimundo Nonato de Loiola, 436, Alto Alegre, Forquilha-Ce, CEP: 62.115-000, fone (88) 99251-5039, e-mail: [jmcdsce@gmail.com](mailto:jmcdsce@gmail.com), vencedora dos Itens 4, 14, 15 e 16, somando o valor total de R\$ 7.924,52 (sete mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos), conforme segue:

J G MARQUES CNPJ: 40.815.897/0001-26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA/ MODELO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	CADEIRAS DE PLÁSTICO - CADEIRA S/ BRAÇO, ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE; COR BRANCA; SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 88 X 50 X 5 CM	Unid.	IBAP	12	R\$ 34,32	R\$ 411,84
14	MESA PLÁSTICA - MESA QUADRADA MONOBLOCO 70 X 70 CM COR BRANCA (QUATRO LUGARES).	Unid.	IBAP	3	R\$ 58,24	R\$ 174,72
15	MICRO-ONDAS 30 LITROS - COMPACTO BRANCO 220V - VOLTAGEM: 220V. ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 501W A 900W. MATERIAL: POLIPROPILENO. COR PRODUTO: BRANCO. INMETRO: N/A. DIMENSÕES: ALTURA: 32.50 CM. PROFUNDIDADE: 44.70 CM. LARGURA: 52.00 CM. PESO: 15.10 KG	Unid.	Mondial/ MO-02-34- E	3	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
16	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR CORE I5 DE 2 GHZ, 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR SDRAM; HD 1 TB OU SSD INTERNO COM CAPACIDADE DE 2 MÍNIMA DE 240GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA 1.3 MEGAPIXEL; PLACA MÃE COM 3 PORTAS USB 2.0, 1X RJ45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO @ HD GRAPHICS 3000 INTEGRADO ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA DE VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO (HD); REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/NTM E BLUETOOTH; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MS PRO, SDHC, MMC; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL; TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; PESO MÁXIMO DE 2300 GRAMAS. SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA DE 6 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 4 HORAS NO MÍNIMO; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES.	Unid.	Compaq/ Presario 454	2	R\$ 2.498,98	R\$ 4.997,96
VALOR GLOBAL						R\$ 7.924,52

**EMPRESA: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ: 03.983.321/0001-41**, situada a AV. Vereador Orlando Santander Francisco, 1313, Ipanema, Piraquara-PR, CEP: 83.301-048, fone (41) 3589-3535, e-mail: [contratos@acompanysystem.com.br](mailto:contratos@acompanysystem.com.br), vencedora dos Itens 6 e 20, somando o valor total de R\$ 2.157,39 (dois mil cento e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos), conforme segue:

ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA CNPJ: 03.983.321/0001-41						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA/ MODELO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	CÂMERA DE SEGURANÇA COM VISÃO NOTURNA 24 LEDS COM 1000 LINHAS DE RESOLUÇÃO	Unid.	INTELBRA S/ CAMERA VHD 1230 B G7	3	R\$ 359,15	R\$ 1.077,45
20	TELEFONE FIXO TIPO RAMAL - CARACTERÍSTICAS	Unid.	INTELBRA	3	R\$ 359,98	R\$ 1.079,94



Governo Municipal

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro  
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará  
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111  
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0









ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 CNPJ: 40.258.479/0001-85						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA/ MODELO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 3.750,00</b>

**EMPRESA: B DANIEL INFORMATICA, CNPJ: 11.607.273/0001-15**, situada a Rua 14, NR 91, SALA 02, Bairro Pioneiros, ITA-SC, CEP: 89.760-000, fone: (54) 3376-1586 / 0800 000 7004, e-mail: [bdinformaticars@gmail.com](mailto:bdinformaticars@gmail.com), vencedora do Item 11, somando o valor total de R\$ 1.442,82 (um mil quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos), conforme segue:

B DANIEL INFORMATICA CNPJ: 11.607.273/0001-15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA/ MODELO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COMPACTA - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER. COM TECNOLOGIA TANQUE DE TINTA: CONFIGURAÇÃO DE TINTA: 1X GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS. 3X GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA, AMARELO) RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1). WI-FI (802.11 B/G/N); MANUSEIO DO PAPEL: TAMANHOS DE PAPEL: 10 X 15 CM (4" X 6"), 13 X 18 CM (5" X 7"), 20 X 25 (8" X 10") CARTA, LEGAL, OFÍCIO (21,6 X 35,6 CM), A4, A5, A6 E B5; TIPOS DE PAPEL: SUPORTA DIFERENTES TIPOS DE PAPÉIS, PAPEL SULTE COMUM E PAPÉIS FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA; TIPOS DE ENVELOPE: Nº 10, DL (110 X 220 MM), C6 (114 X 162 MM); CAPACIDADE DE PAPEL: 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES; CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS; SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 9600 X 9600 DPI; PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: CORES DE 48 BITS; LEIAUTES: 10 X 15 CM (4" X 6"). CARTA, A4; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM (8,5" X 11,7"); SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTATM/7/8/8.1/10 MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, 10.11X; REQUISITOS DE SISTEMA: 512 MB RAM (1GB RECOMENDADO); MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES; 550 MB DE ESPAÇO EM DISCO (1 GB RECOMENDADO); CONEXÃO USB (CABO INCLUSO); UNIDADE DE CD-ROM OU DVD-ROM; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA; TINTAS; CABO USB; MANUAL DO USUÁRIO.</b>	Unid.	CANON/ G3110	2	R\$ 721,41	R\$ 1.442,82
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 1.442,82</b>

**EMPRESA: M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 37.725.824/0001-39**, situada a Rua 5 chácara 233 lote 05 sala 401, Setor Habitacional Vicente Pires, Brasília-DF, CEP: 72.006-130, fone: (61) 3032.5599 / (61) 9186-2654, e-mail: [ma.gov@cromatecnologia.com.br](mailto:ma.gov@cromatecnologia.com.br), vencedora do Item 21, somando o valor total de R\$ 1.755,00 (um mil setecentos e cinquenta e cinco reais), conforme segue:

M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 37.725.824/0001-39						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA/ MODELO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	<b>TV DE LED NO TAMANHO 43" SMART TV COM ENTRADA DE 2 VÍDEO COMPONENTE; 1 PARA ÁUDIO E VÍDEO; 1 USB DIVX HD; 3 HDMI; 1 RGB (15 PINOS); 1 ÁUDIO PC; 1 PARA TV A CABO; 1 RF P/ TV ABERTA</b>	Unid.	SMART TV HQ 43"	1	R\$ 1.755,00	R\$ 1.755,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro  
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará  
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111  
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE**  
CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 37.725.824/0001-39						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA/ MODELO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	(DIGITAL E ANALÓGICO); 1 ENTRADA LAN (RJ45); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X1080 (FULL HD); CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO; FUNÇÕES DE AJUSTE FORMATO TELA; PRÉ-AJUSTES IMAGEM; AJUSTE TEMP. COR (ACC); PRÉ-AJUSTES ÁUDIO; AJUSTE ÁUDIO: BALANÇO/AGUDOS E GRAVES; RELÓGIO: ON-OFF TIMER / SLEEP TIMER; BLOQUEIO DE TECLAS; CLOSED CAPTION/FUNÇÃO MUTE; SMART ENERGY SAVING PLUS; SIMPLINK; ESTÉREO/SAP; INFINITE SURROUND SYSTEM; PROGRESSIVE SCAN; BRILHO DE 300 CD/M; CONTRASTE MÍNIMO DE 4.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA MÍNIMO DE 8 MS; PADRÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PAINEL; GARANTIA DE 12 MESES.					
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 1.755,00</b>

Finalizando, registramos que o total adjudicado é R\$ 43.586,97 (quarenta e três mil quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e sete centavos).

Guaraciaba do Norte – CE, 08 de novembro de 2023.

**Emanuel Fernando Ribeiro**  
Pregoeiro Oficial

**João Batista de Aragão**  
Membro – Equipe de Apoio

**Elisiane Camelo de Carvalho**  
Membro – Equipe de Apoio



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro  
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte – Ceará  
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111  
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0